27.09.2022 Г. №765-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 21.03.2022 Г. № 286-П «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 21.03.2022 г. № 286-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Аларский район»» внести следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Аларский район», утвержденный приложением 1 к постановлению, утвердить в новой редакции (приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).

4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на мэра Аларского района Дульбеева Р.В.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 27.09.2022 г. № 765-п
«Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Аларская район
от 21.03.2022 г. № 286-п
Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Аларский район»
Председатель комиссии:

Дульбеев Роман Васильевич - мэр района.
Заместители председателя комиссии:

Урбагаева Александра Викторовна -  первый заместитель мэра - первый заместитель председателя комиссии;

Баторов Юрий Матвеевич - заместитель мэра по экономике и финансам - заместитель председателя комиссии;

Абдыев Николай Викторович - начальник 13 ПСЧ (1 разряда, по охране п.Кутулик) 4 ПСО ФПС ГПС (2 разряда, г. Черемхово) ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию) - заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии:

Васильев Николай Юрьевич -  консультант отдела ГО и ЧС администрации МО «Аларский район».
Члены комиссии:
1. Сагадарова Валентина Владимировна - заместитель мэра района по социальным вопросам;

2. Алексеева Лилия Руслановна - руководитель аппарата администрации МО «Аларский район»;
3. Мишков Антон Петрович - председатель Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»;
4. Мотоев Александр Вландинович - начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Аларский район»;
5. Павлов Сергей Александрович - начальник отдела сельского хозяйства администрации МО «Аларский район»;
6. Острикова Татьяна Владимировна - начальник юридического отдела администрации МО «Аларский район»;
7. Бардаев Вячеслав Алексеевич - глава муниципального образования «Кутулик» (по согласованию);
8. Тэлин Александр Артемович - заместитель начальника ОП №2 МО МВД России «Черемховский» (д. п. Кутулик) (по согласованию);
9. Найденов Андрей Андреевич - заместитель начальника отдела надзорной деятельность МЧС России по Усть-Ордынскому Бурятскому округу и Ольхонскому району (по согласованию);
10. Кошельняк Жанна Вячеславовна - начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Аларскому лесничеству (по согласованию);
11. Зайцев Сергей Владимирович - заместитель главного врача ОГБУЗ «Аларская районная больница» по делам ГО и ЧС (по согласованию);
12. Адушинов Григорий Александрович - заместитель начальника ОГБУ Черемховское СББЖ по Аларскому району (по согласованию);
13. Иванова Ольга Алексеевна - ВрИО начальника отделения военного комиссариата Иркутской области по Аларскому и Заларинскому районам (по согласованию);
14. Габеев Тарас Геннадьевич - начальник ПЧ-111 п. Забитуй ОПС № 5 ОГБУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» (по согласованию);
15. Гармаев Илья Аркадьевич - начальник ГТЭ АЭР Аларского района (по согласованию);
16. Дмитриев Степан Михайлович - начальник Аларского участка АО ДСИО «Заларинский филиал» (по согласованию);
17. Немчинов Юрий Викторович - дорожный мастер ООО «Сибна» 1697-1747 км. (по согласованию).».